ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения «Выльгорт»
«Выльгорт» сикт овмöдчöминса администрациялöн
ШУÖМ
от 30 декабря 2020 года                                                                                                   №12/586
Об определении противопожарного режима
на период использования пиротехнических изделий бытового назначения
 на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»

         В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.16 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,  администрация  сельского поселения  «Выльгорт»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Определить на территории сельского поселения «Выльгорт» противопожарный режим, обязательный для соблюдения и исполнения гражданами в целях обеспечения пожарной безопасности их жизни и здоровья в период пикового использования пиротехнических изделий бытового назначения 1-111 классов по степени потенциальной опасности, обращение с которыми не требует специальных знаний и навыков, в период с 30 декабря 2020 года по 15 января 2021 года.
             2. Запретить применение пиротехнических изделий:
             2.1.  в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
             2.2. на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железнодорожных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
             2.3. на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
             2.4. на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
             2.5. во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
             2.6. на территориях кладбищ и культовых сооружений.
             3. Довести до сведения граждан, руководителей учреждений, организаций настоящее постановление и Инструкцию по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий, утвержденную Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий  стихийных бедствий.
             4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
             3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт».

 Руководитель   администрации
 сельского поселения «Выльгорт»                                                                          Е.В.Доронина

[bookmark: _GoBack]